
 
P R E D L O G 

         
Na osnovu člana 64 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave 

(„Službeni list CG“, br. 5/12, 25/12 i 61/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  2013. 
godine, donijela je 
                                                                               

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU V.D. POMOĆNIKA MINISTRA  

UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 

1. Za v.d. pomoćnika ministra unutrašnjih poslova – rukovodioca Sektora za 
bezbjednosno zaštitne poslove i nadzor, određuje se doc. dr MILOŠ VUKĈEVIĆ, 
do postavljenja generalnog direktora – rukovodioca ove organizacione jedinice u 
skladu sa zakonom. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar unutrašnjih poslova podnio je Vladi Crne Gore predlog da se za vršioca 

dužnosti pomoćnika ministra za Sektor za bezbjednosno zaštitne poslove i nadzor, 
odredi doc. dr Miloš Vukčević. U predlogu je, između ostalog, naveo da je Miloš 
Vukčević obavljao dužnost asistenta na Pravnom fakultetu Univerziteta „Mediteran“, da 
je od maja 2011. godine obavljao funkciju pomoćnika direktora Uprave za sprječavanje 
pranja novca i finansiranja terorizma, pa sa iznijetih razloga predlaže da se imenovani 
odredi za vršioca dužnosti pomoćnika ministra, do okončanja postupka po javnom 
konkursu.   

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra unutrašnjih poslova i, imajući u vidu da je Vladimir 
Vukotić, dosadašnji pomoćnik ministra, podnio ostavku na navedenu dužnost iz ličnih 
razloga, podnijela Vladi predlog da za v.d. pomoćnika ministra unutrašnjih poslova – 
rukovodioca Sektora za bezbjednosno zaštitne poslove i nadzor, odredi doc. dr Miloša 
Vukčevića, do postavljenja generalnog direktora – rukovodioca ove organizacione 
jedinice u skladu sa zakonom. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 64 Uredbe o 
organizaciji i načinu rada državne uprave, donijela rješenje o određivanju doc. dr Miloša 
Vukčevića za v.d. pomoćnika ministra unutrašnjih poslova - rukovodioca Sektora za 
bezbjednosno zaštitne poslove i nadzor, do postavljenja generalnog direktora – 
rukovodioca ove organizacione jedinice u skladu sa zakonom.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2013. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                   Milo Đukanović 


